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Jõudude koondamisele.

Võitlemas on kaks wihasemat waen
kast. Ühelpool feifab rahwuswahe mc
reaktsioon musta kapitali lipu all, teisel
pool rahwuSwa helme proletariaat weri
Punase wendluse, õiguse ja waboduse
Upu all. Kumb wõidab, küsib nii mõ
tiigi, (ef seda heitlust päält waatab. Kas
rahwuswabcline rea!tsioon. kes tööliste
klassile orjust, wangimaja ning surma
toob. Kes elusse jäänud töölistel kobe
kordselt wiimast weretilko ja üdi wäis--
imev, kcS nõrkumaisi ja wäetimaid lapsi
uulitsale paistab, kui selle juures aga
oma kullatagawara suurendada w ib.
Kas w idab see must rongale parm,
w i wõidab rahwuswaheline tööltSte
klass, kes oma kuxnitud wendadele wa
b.idust toob. kes Õiguse, wendluse ji
wabadule eest punast lippu kõrgel hoides
oma kõrgema eesmärgi kommunismi
test wõitlcb. W Ulus kogu töö istcklussi
tulewtku, togu tlin i ümberloomine eest ou
käimas. Töö isteklass. kes kogu aeg
käputäie kapitalistide saapatalla all win
gerdades iga minut oma surina ootas,
mis ta 'nilttsa elu e lõppu oleks teinud,
ei jõudnud cnain seda raskust wälja
kannatad ~ wai) tõusis kogu oina ähwar
dairas kujus oma senise kurnaja ette,
et awalikku wõitlust alata.

Wene tööltsteklais on esimene, keskavi
talile surmama hoobi andis. Temale järg
nesid Ungari, Baieri niug Serbia. Nende
wöitudeit julgustatud ähmardab kogu Eu
ropa löö istetlass o-na turjal istujat kapi
tali hn ilast maha raputada.

Km tapital on är.mel. Ta paneb iga
oma mastaje liigutust tähele Ta ootab
paraja! silmapilku, kunas nuga oma wis»
tase jeliatagast sisse saaks torgata Jaa
oma maslase eba iigutust katjub ta lohe
ouia ka uk; tarwitada, et sellele hoopt
anda. tuis teda surinaks.

Ka >rö.istetlass saab oma tüsi est sci u
korrast aru ja minnast jouou kvkkuw nes
tah b ka õuta masta ele hoopi anda, mi*
miljoni c maesema rahmakiassi elu pare
male järjele t stab.

Kes m id >b: kas rahwuswaheline kapi
tal, cl)' rahwuswaheline proletari iQi? Seda
lüsiiuiisi ivõilvad ainult uccb ettepanua,
Ics fLs io.it.usi eemalt maaiawad, les
ei oie meel kmblale otsusele j udnud,
kummale poole appi tütatg. Kes meel
sedaiv rd pi ucdad on, et oina silmaringi»!
kaugemale ei näe. Tööilue, kes logu aeg
kapitali oma turjal kannud on. niisugust
küsimust o nale ette tuuagi ci pane. Ta
teab, et on annilt üks kaht olemas, see
koht on rahmusmahe.ise proletariaadi pu
nase lipu all. Atnult siin on iga töölsie
õige koht, kes enesest Fadaivalt kapitali
iket tahab heita.

Minna ci ajal on Wene tööliste lassil
rasked päemäd üle elada Tsaari kannu
poiss Äoltshak ähmardab oma ohw.ticride
banded, ga Wenemaad idast. Ja selle
ähwardu e t ttu hakkab ka „l.itlasie" kar
Wenemaa kohti teist keelt tarmitama
Kord pääle U.raina wabastamise liitlaste
tuju kar.ast, olid nad isegi nii kaugel, et

Venemaaga rahuäbirä ikimisi tahtsid
alata. Nad ei lubanud enam piiriäärsete
wäikerahwaste walitsustele süiamaterjali
saata. Arhangelskist otsustati esimesel
wöimalusel oma wäeriismed ära wiia
j. n. e.

Kik see näitas, et liitriikide imperia
listid meie, kui oina kõige kardetamuma
waenlase paUe waatasid la et selle waen
tase surmawat hoovi wühegi kaugemale
tõrjuda, olid nad wal nis sellega ta wahe
rahu tegema.

Kuid niipea aga, kui Koltsha? oma
bandega Venemaale pääle hakkas tun
gima, muutsid .liitlased" kohe omi tooni
meie waStu. Juba seletas P.chm, et
Prantsusmaa V.nema t piiriäärsete wa
litsuste ainelist toetust oma kohuseks peab
ning samal seisukohal olewat ka teised liit
lased. Inglise sõjaminister viurch ll ag,
teatas, et ta ligemal a l Murinanis ole
wale wäele ab.wäge saadab. Ne d teated

lasewad juba paista, et jälle
paras silmapilk on, kunas nad Vene
maale surmahoobi andmise k ige paremaks
peawad. Kuid ka Poolamaa ja Saksa
inaa poolt on suba sajakäigu ettewalmis
tuStele asutud, et ühes teestega läänest
venemaale hoopi anda.

Olsustaw silmapilk on tulnud. See
suwi peab lõpulikult Venemaa wabariigi
saatuse ja ühes sellega ka meie wäikeie
Eesti saatuse ära otsustama. Knk mus
iad jõud on ennast sõjakäiguks Venemaa
wabariigi wastu koondanud ja näuvad
isegi silmapilguks omama helise hö.rumis.
unustanud olema.

Kuid ka meie peame oma wabadire ja
kogu oma tulemiku eest walwel õle na.
Jgalühel on selge, mis kapitali üliwõimu
t.tgailtulek tähendaks. See fumi on ka

meie wäikese Eestile. Mtt
ühtegi minutit ei wõi meie enam miimi
tuba, ct oma kurnatud seltsiliste!? sääl
pool fronti appi tõtata. N..d sirutama d
ahastaies käsa meie poole ja paluwad
abi. Siin ei tohi meie ükskõikselt nende
ippihüüct päält tuulata. Miim a n e

kui üks sõjariistad kätte
Mastane rehkendab meie jõuga. Jaudu
meil aga weel on.

M il on palju ametiasutusi, kus praegu
weel palju paremad pudu peitub ja kes
Eesti wabastamist oo t a m a d, ct siis
jälle uuesti tegewust alata, sest praegu
ei ole neil sõna tõsi es mõttes midagi
teha. Seda ootamist ei tohi aga enam
olla. Meie peame kõik oma jõud mobili
seerima. Kõik, kes wähcgi sõjariistu suu
dab kanda,, nende koht on punase,väe
rid des. Ärgu leidku ühegi kahtlejal
meie hiilgus. Igaüks näeb, kuidas kapi
tal kogu oma jounamkeje mobiliseerib ja
meie mastu paiskab.

See junn otsustab Eesti saatuse. Juba
ligemal ajal paneme meie Eeslis w ba
du>e, weudluse ja õiguse puna>e lipu lch
miina! Sellepärast winnane kui üts
puna e ridadesse. Kapitalile peab wiimane
surm. hoop antama.

Jõud koomalel

Teated 7. mail.

Punana «väärini.

Eestimaa väerind.

Marienburgi sihis wõtsid
punased wäcosad wüidcldcs rida külasid
ära. Päälemnguniue sündis 30 wersra
>lsel wä. liinil.

Vennastus.

Eesti walgekaartlased teewad Petseri
sihü lat.eid wennastamisekS puuastega.

W.nnastamise tagajärjed.

WennaStamise tagajärjena Pihkwa wäe
liinil tuli meie pao e lvalgekaartlasi, kes
kuulipilduja kaasa tuid.

Wale kuulujutud.

Jutud, nagu Eestimaale Inglise
sõjariistu, nagu fuurtiiiCa ja tniEcitO too
dud, on p h endamatad. S jariistad, on
neil koit wana W.ne süstee ni ised, mis
Soomemaalt toodud. Tööliste lõnade
järele ei käiwat suurtükikuulid sugugi suur
tükkidega kokku, mispärast neil harilikult
>«loti suur puudus on laskemoonast. Wal
ge Eesti laemastik seisab neljast laewaft
loos millest .Lembitu" ja „WimMo"
naftaga köeiak e. W ige de Ülemjuhataja
Laidoner ei ole walgete walitusele kuigi
usaldataw: teda süüdlstatatse Saksa pa
ruuüega koostöötamises.

Walgete provokatsioon.
N. polgu wolinik jut ist.,b walgete kat

feteft meie p inaseid sõjamehi kõiksugu
prowokatsiooniliste abinõudega oma poole
meelitada järgmist:

„P.useri frondil saatsid walged meie
eel»o.thtide uurde ühe poisikese, tel ühes
käes walgest leiwast ja teises käes mustast
letnuft w.ileib oli, kaaskirjaga, et kuna
punastel mägedel süüa ei ole ja walgetel
teda külluses, siis saatwad nad punastele
m ileiba Sedasama icg d nad sigaritega.
Saatsid m ned sigarid seletateS, et neil
suitsetamise materjali küllalt oemat."

Beile dooplemiie pääle woiks nende
oma lehtedest mustuseid leida, kus kaeba
takse wlletsa toidu üle sõjamäes, kuna
tubaka ulal ncit tiisikus palju suurem on
kut punases s jawäes.

Toome siin m ned read .Postimehes"
itr. 84 28. aprillist, mis selget keelt kõne
lcmad, kui rohkelt neil tubakat olem is:

.Tubala ko ita, mis sõdurite pühade
vaklides e .Üiistõö" poolt kingitusena lig
pandi, kuuldub siit ja sä lt rahulolematust,
et see mitte eht ega puhas mbak pole
olnud.

See on õigus, puhas tubak polnud see
nitte. Puhast lubatut ei o nud pühadels
„U.)istööl" üleü dse mitte olemas, tuua
aga kuulda oli, et fcan)il kbi piipute
puudus walitscb ja elleks hädaga tõ t
sugu prahti turwitatakse aseainena, siis
tahtis ..Ühistöö" selle puuöufclc omalt
m umalust mööda wastu tulla ja mahe
uialt piihade paimiks sarnast aseaines

duri pubu sisse muretseda, mis mute
terwlsele kahjulik ei ole.

Meie teliimise pääle walmistas.siis
prof. Kessler oinas wabrikus kodumaa
lubatust ja muist taimedest i e ilguse ase
aine, mis termi ele kahjulik ci ole ja
millelt siis enamasti iga siduri pakki sisje
VsJtgi lisalt."

Tsaartwalitmslik kord.

Walgete põhja korpuse sõjamäe osades,
mis Einbr.il-maior Nodsjanko mhatuse
ui, on meel täielikult matsew endine tsaa
inv litsuslik kord: soldatiü pannakse karis
tades püssi alla ja sunnitakse au andma.

Teutclt wäerindadelt.

P hja wäerind.
Schenkuri sihis tormasid meie wZe

osad Grshina ja piirkonnas
waeniase kindlustatud seisukohtadele, kuid
maenlase äg da suurtüki-, kuuli ja pommi
pilduja tulcandmise tagajärjel olid nad
sunnitud oma endis'.ele seisukohtadele ta
gasi tulema.

Lai»e väeri-d.

Murmani jihis -zSistb meie
waed öv el poo jaama nr- J.4 ära. mis
4J w. Pvõseuuüt Ufiõe vool.

Olon e t s i •i 9 i s> kestab meie
mägede 
s a i edasi.

PoneweShi piirkonnas sat
sid punlsed Liti wäeosad Renigola maha
jr tagan sid uute!? seisukohtadele, mis
Poueioetsist 20 w.rsta l mnapoo . Wilna
oi i r kon na s taganeud punased Wa'ge
'vene ja Leedu wäco ad Pose.wi ja G õ
rottfõ külad.st wälja, mis Vilun ä 50
wersta p h apool. ?! omos w e n t -
jäui sihis tungisid punased wäeosad
uuesti Wi ij jöe .suurde ning w asid
Gaushtani, Neinenshmi Brish' sa Vali
gradl tiliab ära, iniS ££ünaft 2o wersta
loode pool.

Lõuna wäerind.

Jusowka ja Debetsewo piir
ko >l na s seisutord lnuutnseti lius

gani piirkonnas kestawad waen
lafc ägedad tormijooksud meie leiukohtade
pääle edasi Waenlase katse, Danctsi jõe
pahemale kaldale üle tulla, aeti meie
tuleandmi ega nurja. Kameni piir

konnas, 8 wersta ebclipoot Kanenit,
natsid meie luurajate salgad 23 meest 2
kuulipildujaga mangi. Rostomi sihis
surus waenlane, tes abiwägesid sai, meie
wäeosasid 2) werSta Man nski jaamas
k igupool, tagasi. S.'lle taga äriel olid ka
ineie teised mäeosad sunnitud omi [ci u
kohti tahapoole tõmbama. Tihor e t s i
sihiS tungis waenlane suurte jõududega
naäle ja surus meie wäeosad M>n tshi
jõe paremale kaldale, mis tähendatud jõe
uast, Malaja Egorlõkast, idapooi, kus
juures ligi 00 waen l a j e ratsa

>v üe l a st, kes Man t>hi jõe pare,nale
kaldale otid tunginud, mis Weli.oknä
ihewSkist 25 wers.a kagupool, teistest wäe>
osadest ära lahutati, osalt mangi

wõeti, osalt aga meie mägede
voolt ära häwitati. Imnütski sihis.

M mõtsha jõe paremal kaldal, on täimas
ägedad UMtlujcd.

Laane waeriuualt

pole teateid tulnud.

Wäljamaalt.

Parist rahukoavtrentfilt.
©itfamia saadikud tõstsid rah'a'onwe

ren sil küsimuse üles, - kas raha epingut
lõpulikelt wal,nis wormuleerida, kui Ztllia
saadikud puuduwad, inispääle neile wus
tati, et see neisse ei puutu. R tljulepiiqu
päätingimised on mitmesuguste r i!i)e
t hls unatele poliitilist.le tegelastele teada
antud.

on lõpulikud 6. mai ööel
malmis saanud. Arwataiva ti loetakse ta
8. mai üleü discl koosolekul ette, kuid
Zalsamaa saadikutele antakse ta L. ehk
9. mail kätte. El ole meel otsu tud, kas
rahuleping amalikult teada antakse, ehk
hoitakse meel mõni aeg saladuses.

„DaUy Clirjniclc" P.risi lömimifaatja
teatab: Rahulepingu Iv.OD parigrahwi
jaotakse olul» elt 6 Mku päälkir ade au.

mere sõidu tingitntsed,
Terr toria»lsed tingimised, raha zamaj.n
duslised tingimised, wastutamuse tinguna
sed, karista»nis.'d, ralnvaste liibu
rentsid, rahtvusivahelise ti •
tnnmerentstde v~"

Rah ileptng < ' ... e«e kime
kolmaväeival 26 i riigi saadi

futc j l 45 a akirjaz. Itkul katte.
Clcmenc -au tcot ib Ic* : .ui ei

iftabio Ruuuu 2 r t ale



cpingu läbivaatamiseks 15-päewane täht
ocg antakse. ,

Jõtovani iaatcond tegi ettepaneku ühte
nende saadikutest kohtu liikmeks määrata,
kes Wilhelmi süüteod läbi waatab.

Chicago „Da ly News" s uumisaatsa
saab et rahulepingus Austria-Saksa
uiaal leelataksi Saksamaaga ühineda.

Salajatest. kuld ustawatest hallikatest
saadud teate ärel ludatawat Belgiale
50 ? miljoni dollarit kahjuta u s <jas saadud
kabjude eest, mida talle wiibimata wälja
un.Mtakse..

Uhe diplomaadi seletuse ärele on Wil
.oiii, C.emeuceau ja Lioyd-George se.su
koht Fiurne asjus endine ja Julia saadi
kud smdawad Parist tagasi, ilmi et nad
kindlustust oleks saanud, et nende nõuded
selles asjas rahuldatakse.

Bessaraabia Rõukozude WaSariik.

Ajutise tdöliste-talupos
* gade walitsuse man if est.
Bessaraaaias on asutine tõõliste-talu

: oegade walitsus loodud, kelle esimees
liikmeteks Bonamarenko,

Äbodwalo, Kasverowski, see
valitsus on manifesti ülestõusnud töö
iste, talupoegade ja Bessarabia punase
fõjanjne ni uel awaldanud:

1) Bessaraabia on nõukogude sotsiaalne
wabariik ja kuulub Wenemua 
Föderatiiwse W>bariigi alla. 2) N imema
Bessarabia walitsuse ja direktooriumi
w im kuulutatakse kukutatuks. Kõik direk
tooriumi uu:kogu liikmed ja nende kaas
töö ised kuulutatakse wäljaspool seadust.

Kõik Numenia walit use a'emikud koh
tadel kõik selle walitsuse poolehoidjad tu
lewad ssimapilk arreteerida ja nende ase
mele tööliste ja talupoegade asemikud
seada, kes t siscd nõukogude wõimu kaits'
jad on. 4) Koik seadused, käsud, korral
duscd, lepingud ja määrused mis Nume
nia walitsuse ja tema agentide, kui ka
direktooriumi nõukogu poolt wsija antud,
ei tule täita. Jgatühte, kes neid korral
dusi täita püüab, tuleb kohapääl maha
lasta. Kõik wadrikud, tehased, pangad,
suuremad äriettewõtted ja kiwimurrud
kuulutatakse Bessaraasia Nõukogude sotsi
aalse wabariigi omaduseks ja peawad

saaina Nõukogu wõimude kätte
nende praeguste walitsejate ja omanikkude
poolt täies korras, kui ka tööliste-taäu
poegade revolutsioonilistele wöimudele,
mille kohta täiendawad määrused antakse.
6) Käik mõisnikkude maa ühes elawa ja
surnud inwentaariga tuleb nendel prae
gustel omanikkudel täies korras N u
kogude walitsuse wõimude kätte anda
edaspidiseks üleandmiseks eraldustalupoe
gadele, rcwolutsioditilise tööliste talupoe
gade wöimu korraldusel, mille juure iga
sugune suurmaapidamise eraomandus
tä esti ära kaotatakse. Maa kuulutakse terwe
töötegcwa rahwa omanduseks. 7) Töö
hinda kõrgendatakse uõukogude wõiinu poolt
antud määruste järele. 8) Kõik tööliste
ja talupoegade wõjakohustused mõisnikku
dele ja kapitalistlidele tunnistatakse kustu
tuks. 9) Kõik Bessaraobias olewad rah
wussised rühmad samoad autonomia. Aju
tine walitsus teatab, et igasugused oma
woliliscd röõwimised, rewolutsioonili>c
korra wastu on, töötawate hulkade huwide
wastu käiwad ja karistatakse. Ajutine
walitsus wtab kiired abinõud selleks tar
nutusele, et Numenia walitsuse poolt pu
rustus maa majandussist elu Me • üles
ehitada. (Telegrauunides puudub mani
festi lõpp.)

Ungari punaste mägede juhatus on
üleüldise ülemjuhatuse alla antud, mille
staabi ülemaks Wilhelm Võhm nimetati.

Uks Saksamaa saadik rahukomve
rcntsil tunnistab awalikult, ct Saksamaa
seisukord niiword krntliue on, kui ta ra
hulepingule alla ck kirjuta, siis kahe tim
pärast tcnrcl Saksamaal enamline liiku
mine w imult wötab.

3 'glased on meel oma kätte wätnud
Wäi e-Asias Siwassi, Tokaschi, Amadia
ja Sa ms uni.

Ber iinis pceti talupoegade ja maata
meeste kongreis, kus saadikuid oli Ida
sa Lääne-Preisimaalt, Poseuist, Silesiast.
Brandeirbllrgist. Hanuowcrift, Westfaale
nist, Schleswig-Holsteiuist, Satjenist ja
Thüringcnist. Koilgress 'otsllstas nmida
profesionaalset walitsust uöilkogude siis
teemis ja põllupidamise üheks ütsuseks
liumist. -x

Wenemaalt

Ukraina ultimaatum Rumeniale.
Ukraina wälisasjade rahwakommissar

slm. Rakow'ki saatis Numenia walitsusele
ultimaatumi Bukowinat rumeenlastest 
hastada. Wiimane wastuse tähtaeg 
24 tund 4. mail.

Sel puhul teatab sõnasjade rahwa
kommissar Podwoiski: Rumeenlaste ja
tshehhibe kallaletungimine Ungarile, et Bu
dapesti ära wõtta ja noort Ungari nõu
kogu wabariiki ära lärn narada, kui ka
rumeenlaste elajalik ü nberkäunine Buko
wina tööliste ja talupoegadega sundis
Ukraina töötiste-talupo.gade watusust Nu
inenia walitsusele ultimaatumi saatma.
L iänes sünnib meie wastu koalitsioon.
Nõukogude wabariikide koalitsioon peab
wastulöögi andmisega wastama ja ees
rinnas Nõukogu Ungarile tegelist abi
andma

Ukraina rahvakommissande nõukogu üles»
kutse Doni jõepiirkonna töölistele.

Ukraina rahwakommissäride nõukogu
pööras üleskutsega Doni jõepiirkonna töö
liste poole, milles räägitakse, et edaspidine
waenlase asumine Doni jõepbe piirkonnas
Tauria kubermangus ei ole mitte üksi
hädaohtlik terwele Ukraina wäeliinile, waid
teeb ka Doni j gede piirkonna loomusita
elu kordaseadmise w aimataks ja on nsi
w õrd tähtis Nõukogude Ukraina ja Wene
maa kõigekülgse elu arenemise kohta. Selle
pärast pöörad Ukraina töösiste-tal ipoeg ide
walit us Doni jõepiirkonna tööliste ja
ümberkaudsete kubermanguoe poole üles
kutsega, et nad otsekohe asuks rewolut
sioomsiste tööliste pataljonide kokkusead mi
sele, mis punasele jojawaele igakülgseks
toeks oleks.

Nõukogude walitsuse küsimus.

20. aprillil j õudnud Odessasse sm. Ra
kowski ja Antonow. Nakowski terwitas
miitingul wabastatud linna töö.isi. 15 mail
kutsub ajutine kommunistUiie partei 
(juutide komm. partei) Kiiewis|e Üleukrai-
Nalise koniverentsi ko.'ku. Päewatorras on
nõukogude walitsuse küsimus

(Irjustatall Lestist.

Asutava Kogu luge Hans Piip
kes praegu parisis w.ibib, jääb, nagu
„!vaba Maa" teitab pikemaks ojaks
Väljamaale. sest et hr. paska äraolek teiste
wälissaoksana liikmete lahkumist ei luba.

Kogu liik nete hulgust on
lahkunud rahmaerakanna liige aj kirjanik
Ld. tzabel; tema asemele on astunud J.
Reinthal.

Uue valitsuse küsimus.
Uue Valitsuse koosseisu üle peetakse

praegu sotsialdemokraatioe. tööerakonna U
rahn?aerakonn > wahel läbirääkimisi. TöS
erakond on seisukohal, et uuest Valitsusest
Rahwaerakonna esitajad puududa ei tohi
et kandepind Võimalikult aw-r oleks. Uae
Valitsuse seljataga oleks siis 129 liikme
hulgast 96 rahVksaadikut, kolm tugVa

mat erakonda. (.lvaba Maa").

Välisministri koht
uues walitsuses jääb arwatawaste J.
poskle. kui korda läheb kolme suurem
erakonna Vah.l kokkulepet lu;a.
kohta kõneldakse, et te aa kanditatuur nse
ministri kohale üles olemat seatud. Riigi
prokuröriks saab nagu kuulda, ük; sotsial
demokra tllse p rkei liikmetest. Riizikon ro
lööci koht antakse 

Sunnilaen.

Lt walge Lesti wUitsuke poolt mälj-»
kuulutatud riigilaen liig wähe osawõtmi:
leiab, olfuit ti suuremaid tööstuse ette
w tt.id mndida laenu ostma. Nii on port-
Umda tsemendi wabritule määratud ühe
mil oni marga suuruses, )oh nnssni p
berimabrikule 5ü0.000 marka, Narwa ra
ieni m nufakmurile ja Fre. erkingi tehasele
kambagile m-rta laenu sandusli

jelt.

Meie wead.

Paljud meie asutuste tegelastest, ise
äranis wastnt ammel kohtadel seiswad,
veawad ennast ülemal, mabandagu sarnase
nimetuse eest, nagu moonakad, kes enam
oma selja taga kubjast kepiga ei tunne
JM on ükskõik, kas nad tööd teemad ehk
ei, kui nendele aga elamisraha maksetakse.

Näitused? Olge head, algame kas
wõi „ Töölise" toimetuse ja trükikojaga.

Sel puhul kui E. T. K. asutused P hk
vast Luuzasse asnnd, ei ilmunud „Töö
line" nädala jooksul, 23. weebruarist kuni
7. märtsini, kuna raudteesöit kõigest kü n
mekond tundi kestis, sedagi öösel, millal
trükikojas nii kui nii tööd ei tehtud.
Luugasse jõudes olla toimetus ühes trüki
koja juhatusega nädalapäennd ruumisid
otünud, kuhu trükoda wagunist üle wiia,
selleks ajaks lehte seisma pannes. Alles
oääle selle, kui sääraseid ruumisid ei
leitud, hakati lehte wagunis edasi tegema.
Mikspärast leht nädalapäewad ei ilinunud,
ellest pole „Töölise" toi-netus tarwiliseks

armanud isegi lugejatele teatada.
Edasi, jällegi nähtus, mida häbiposti

naelutada maja oli sellesamas trüki
kojas töötajate nõudmine, et nendele
produktist mida kõigile kommuuna asu
tuste töölistele ühemõrra wäljaantakse,
suuremal määral wälja antaks. Kõige
kriutinaalsem selle sandi suures on aga

iee et ka toimetus selle nõud
inisega ühines, mida toimetuseliikmete all
kirjad tõendaivad.

Kolmas nähtus säältsamast. 29. aprillil
ilmunud „Töölijes" on märkus, et järg
-nine ajalehe numiner alles 6. mail ilmud.
Mllspärast on jällegi toi netuse sala
dus. Ee -ti Töörah va Kommuuna asutus
les on ma-pühadeks i., 2. ja 3. mai mää
rutud. Järieldawalt, kuna leht üle päeva
ilmub, pidi lehe järgmine nummer, mis
l. mail oleks pidanud ilmuma, 29. ja
30 aprillil valmistehtud saama.

Terves ilmas, p randa all ehk põranda
pääl, pühitseb proletariaat esimest maid
seleks oma ajalehti, ajaktr.asid ehk lend
lehti väljaandes. Ainult meil. Eesti
Töörahva 'Kommuunas, kus proletaar
une diktatuur, ei ilmunud 1. maiks üh
tegi ajalehe nummert.

Se- on häbi!
Mul on awalik küsimine E. T. K.

Kas wüinases liin kirjeldatud asjas süüd
lased Reivolutsiooniliie Tribunaali kätte
antud on? )a kui seda teytud e» ole, kas
seda warsti tehakse?

' J. Kä s pert.

?unans sõja^ÜKl.

Esimese mai pühitsemine väerinnal.

Ilus maikuu hommik. Jgalpool on
punasewäelaste keskel elamu .liikumist
-närgata. Wastastikkune õnnesoowiminc
eltsiineeste keskel. Kohe wSib märgata,

et eamene mai siingi, tuleliini lähedal,
üleüldise tähtsuse on omandanud ja et
temast kui rahivuswahelisest proletariaadi
pühast aru saadakse. Ajakirjandust kaota-

takse siin wiimasel ajal õige ohtrastilawli, 
mida punasewäelaste poolt juure h
sega loetakse. Kingituseks P"nl,c

w lelaste e pab'rassisid ja tudakat. llj
heitmine ja „rahupiibu" suujetamme

päemakorral. .
Kõik söjiwäeasutused on lippudega ey >

tatud. On tn idmus, nagu oleks uleuloj
rahupüha käes, sest su irtükkid? murin on
tänaseks waikinud. On kuulda uinun
üksikuid mürtakuid; näitab, nagu oler.
täna eks piewaks suurem sõiategewus
! seisma pantud. Eelliinil on koguni wen
nastust ette tulnud

Pärast lõunat kogusid punasemäelaseö
ühes lippudega ja muusikakooliga polgu
staabi maia ette, kust nad kindla korra

ele, k ige ees ratsakuulajate komnado,
a.sicud roodud ja komandod, pidurongis
muusikakoori saatel läbi külatänama bci
giadi staabi poole liikusid.

Brigaadi staabi juurde j mdes jäid
punasemäelased peatama ja muusika lõbu--
tas oma ilusa ja kolama mänguga kokku
tulejaid.

kkki. kõlab lõbuga naljahulka polgu
komandöri komando.

Ilmub biroiifi komandör, sms. *** kes
punafenuelaitele esimeseks m nks onne
soomis ja lühidalt mme sõnaga meie
vahwa sõ awäe hiilgamast m idust K)lt
schati sõjamäe üle teatgs. Iseäranis selle
peile rõhku pannes, et see wõidupidu.
lust täna, esimeieks maiks lohale jõudis.
Jiii on siis 1 mai meile ühtlasi waidu
ta rõõmupühaks.

Punast s jagage elada lastes ja temale
lõpulikku wõitu kaigi töörah va waenlaste
üle soomides. mängib muu>itakoor Inter
natsioonaali

pääle koondasid endid punased
kütid rongieäikuks malmis ja piduronz
litus muu ika saatel tuntud teed mööda
külatänamasse, kõigile rongikäigust osa
mõtjatele hääd mul et järele jättes.

Õhkuks kawatsetakse muinesuguseid
lõbustusi punasemäe.astele toime panna.

.Esta"
Wäerinnal 1. mail 1919. a.

Part ai elu.

Wasstli saare E.stlaste konmunistide
ja poolehoidjate koosolek

pesti lvassili f. Tööliste klubis 4. miil
919. aost il. Koosoleku avo s sm Tillik

ion. j)äewakorras oli: 1) Koosoleku juha
taja ja kirjatoi netaj i walimine. 2) Ksl
lektiiwi asutamine klubi juurde.

Koosoleku juhatajaks n? liti sm. Tillik
son, kirjatoimetajoks ) M.urer. Koosolek
tegi otsuseks IV. s. ruiooni Eestlaste kol
lektiiwi asutada. Buro liikmeteks w iliti
smd. Berkmunn, Tillikson j: urer, kan
didaatideks jäiwad, smd. Toom ja Grün
w ld. Koosolek ot ust s iga nädal korra
kollektiiwi koosolekut pidada, milleks püha
paem määrati. Eestlased, kes soowiaiad
kollektiiwi sissekirjutada, ilmugu klubi ruu
midesse, kus igal õhtal büro liikme) f.lle
üle lähem id teateid unnawid, tSöpäewa
del õhtal kell 8, pühapaew kell 3 p äle
lõuntt. LpeMs3 llMii., 34—43, KB. 40.

oA Ä r 9. mntl 

JWälioan&ia: Venemaa itj.a. uiCta
m " ,jf* Pe:crburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse kolleegium.

rjM.u-mm-TUunpflflp <A

Teadaanne.

26. aprillil kadus nr. 1 ja 2
karawani kollekuiwi sekretär Gus t a w
Süuer ühes temale antud produktide
muretsemi eks 20.0U0 rublaga ära Märgid:
kaunad prillistd, takistab kõnelemises, 31
aastat wana, rahwuse poolest lätlane
Kes tema kohta mingisuguseid teateid woib
anda, palun järgm adressil seda- teha:
ryiycucKHÄ ocTp., 3:sueicpeitiTejbH. Kapa-
Baii, napaxoA «Tou (jopena». 
KO-uieKTHBa A. PioiMaHy.

Eesti diiwisi olade punasesõiawäelased
kellele äraoleku ajal ürjasid polku saadeti,
wüiwad need tagan tulekul dinmfi poliitika
osakonnast kätte saada.

Poliitika osakonna juhataja P.Peterson.

28. K. P. Kroonlinna Eesti osakonna
pääkoosolek saab olema pühapäewal,
11. mail kell 6 õhtul Kroonlinna Eesti
Töö iste Ühisuse ruumides (CoßeicKaa yji.
4. IV. (juiorejib, KB. 1.)

Teated.

Proletkulti nõukogu
koosolekust laupäemal, 10. ,'kpkell 4 päe
aul, palutakse kõiki liikmeid osawütta.

E <L. A. V-kitsuse Termis
hsiu toimekond tarwitab osutatama Ecsti
Söj-mäe HispitUi paäe: Arstist, asears
lisi, rõhute?d!asi, hUastaaid õdest, aptegi
t enijaiö, kirjuta atb, kes haigemajades enne
töötanud, sanitarist ja haige põetajaid
Üles anda: Cuugi, <£. QT K. Sõjamäe
, -Valitsuse Termishoiu Toimekonda kust ka
lähemaid teateid wöib saada.

L. T. K. Sõjamäe walitsuse Terwis
h iu Toimekonna äuh t ijax

A. Klement.

Proletkulti laulukoori
!argmine harjutus on esmaspäemal 19 ftn
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